令和６年５月１５日

 保 護 者 様

佐世保市立宮小学校

校 長 藤田 律子

大雨等による非常変災にかかる対応について（お知らせ）

  保護者の皆様には、日頃から本校の教育活動の推進にご支援とご協力をいた

だき、感謝申し上げます。

 近年、急激な気象状況の変化により大雨等の非常変災が心配されることが多

くなりました。予報等によりあらかじめ情報が得られる場合には、学校におき

ましても登下校時刻の変更や臨時休業等の早めの判断に努めるところですが、

天候の急変や局地的な大雨等により、あらかじめ判断できない場合がございま

す。

 つきましては、児童の登下校時の安全を確保するために、下記の対応をとる

場合がございますので、ご理解のうえ、ご協力いただきますようお願いいたし

ます。

記

１ 大雨等で安全に登下校できないと判断される場合

〇まなびポケットや安心メール、本校ホームページで登下校時刻の変更また

は臨時休業等をお知らせします。

 ※登校時において、登校時刻の変更または臨時休業等のお知らせがない場合

におきましても、登校時の安全を確保できないと保護者が判断された場合

には、天候の回復を待ってから、児童を安全に登校させてください。その

際は、学校への連絡をお願いいたします。

２ その他

〇右記のＱＲコードをご利用ください。本校ホームページにつながります。